
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Zulüm Üzerine İttifak! 

 

Haber:  

Kırgızistan’ın örgüte başkanlık etmesi kapsamında, Şanghay İşbirliği Örgütü 
üye ülkelerinin içişleri ve genel güvenlik bakanları toplantısı 5 Haziran 2026’da 
Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te gerçekleştirilmiştir. 

Toplantıya, üye ülkelerin içişleri ve genel güvenlik bakanları ile güvenlik 
kurumlarının temsilcileri katılmıştır; katılımcılar, ortak ilgi alanına giren bir dizi 
güvenlik meselesini almışlardır ki bunlardan en önemlileri şunlardır: Terörle 
mücadele, aşırılıkçılık, ayrılıkçılık ve siber suçlarla mücadele, bilgi güvenliğinin 
güçlendirilmesi, uyuşturucu kaçakçılığıyla mücadele, sınır ötesi organize 
suçlarla mücadele, üye ülkeler arasında bilgi paylaşımı ve güvenlik 
koordinasyonu mekanizmalarının geliştirilmesi ve adalete teslim edilmesi 
gereken kişilerin takibi konusunda işbirliğinin güçlendirilmesi. 

 

Yorum:  

21 Nisan 2026 tarihinde, Kazakistan’ın başkenti Astana’da Şangay İşbirliği 
Örgütüne üye ülkelerinin dışişleri bakanlarının bir toplantısı düzenlenmiş ve bu 
toplantıda terörizm, aşırılıkçılık, organize suç ve siber suçlarla mücadele gibi 
güvenlik ve bölgesel iş birliğiyle ilgili aynı konular ele alınmış ve taraflar, ortak iş 
birliğinin güçlendirilmesine yönelik görüş alışverişinde bulunmuşlardı. 

Bu toplantıların ardından, özellikle açık bir şekilde iyiliği emredip kötülükten 
sakındıranlar olmak üzere Orta Asya ülkelerinde dinlerine bağlı olan 
Müslümanlara yönelik baskı ve takipler şiddetlenmiştir. 

Nitekim sınır geçişlerinde Müslümanlara, özellikle de sakallı erkeklere ve 
başörtülü kadınlara yönelik denetimler sıkılaştırılmakta, bu kişiler titiz bir şekilde 
aranmakta, hatta telefonları bile incelenmekte olup sadece İslami ilahileri 
beğendikleri için bile onlara kötü muamele yapılmakta veya 
sorgulanmaktadırlar. 

Gazze’de Yahudi varlığının işlediği soykırıma karşı basit bir görüş ifade eden 
bazı Müslümanlar takip edilmekte; bu kişiler arananlar listelerine dahil 
edilmekte, Interpol aracılığıyla takip edilip gözaltına alınmakta ve bulundukları 
yer yabancı ülkeler olsa bile iade edilmektedir. 

İslam’ın hükümlerini uygulayacak ve Müslümanların maslahatlarını gözetecek 
tek bir İslam Devleti olmadığı sürece, bu tür durumlar devam edecektir. 

Peki Müslümanlar ne zaman uyanıp da bu gerçekleri idrak edecekler?! 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Ahmed Hadi 


